



TNH กลุ่ม 4.31 พันลบ. ผุธรพ.TNH2 เปิดบริการ ปี66



TNH กลุ่ม 4.31 พันลบ.ผุธรพ.TNH2 เพิ่มขีดความสามารถให้บริการ คาดเปิดบริการปี66 ชี้หลัง
TNH2 เปิด จะทำให้รพ.TNH1+TNH2 รองรับผู้ป่วยในได้ 300 เตียง/วัน - นอก 3 พันคน/วัน

นางดารณี ทับแก่น รองผู้อำนวยการบริหาร สายงานบัญชีและการเงิน บริษัท โรงพยาบาลไทยนครินทร์
จำกัด (มหาชน) TNH เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้
ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการลงทุนโครงการโรงพยาบาลไทยนครินทร์ 2..

อ่านต่อหน้า 3

TAPAC แฉงQ3 (สิ้นสุด 31 ก.ค.61)
กำไรรอบ 51.23% ตามรายได้หด
เฟื่องเริ่มต้นธุรกิจค้าปลีก



WICE ดีเดย์ ต.ค.นี้ ลุยธุรกิจโลจิสติกส์ขนส่งข้ามพรมแดน

WICE ระบุ ต.ค.นี้ บ.ร่วมทุน ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ ลุยธุรกิจข้าม
แดน จีน - ฮกกงและเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ได้ ด้าน โบรกา ปรับคำ
แนะนำขึ้นจากถือเป็น แนะนำซื้อ WICE ราคาพื้นฐานใหม่อยู่ที่ 5.20
บาท อิง P/E เฉลี่ยที่ 29 เท่า

อ่านต่อหน้า 7



ปรับตัวขึ้นต่อ!! ยังคงบวกต่อเนื่องเจ้าคะ สำหรับตลาดเมื่อ
วันศุกร์ที่ผ่านมา แรงหนุนจากประเด็นการเลือกตั้งที่ชัดเจน
ทำให้มีแรงซื้อหุ้นใหญ่เข้ามาช่วยผลักดันภาพรวมตลาด
แต่ประเด็นสงครามการค้ายังคงกดดัน ทำให้ตลาดบ้านเรายังไม่ไปไกลนัก มาปิด
ที่ 1,722.21 จุด บวก 4.25 จุดเจ้าคะใครที่ถกรถซื้อหุ้นไม่ทันไม่ต้องเสียใจนะเจ้าคะ
นะให้รอจังหวะอ่อนตัวเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 9

TAPAC แฉงกำไรไตรมาส3 (สิ้นสุด 31 ก.ค.61)
กำไรรอบ 51.23% เหตุรายได้จากขายสินค้า -
บริการ ลดลงจากปีก่อน - ค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น
เหตุเป็นช่วงเริ่มต้นของธุรกิจค้าปลีก
นายโสฬส ตั้งในธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทาพาโก้ จำกัด
(มหาชน) TAPAC เปิดเผยว่า ตามที่บริษัท ทาพาโก้ จำกัด (มหาชน)
("บริษัท") ได้จัดทำและนำเสนอส่งงบการเงินไตรมาส 3/2561 ของบริษัทฯ
และบริษัทย่อย...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์



จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TNH กลุ่ม 4.31 พันลพ. ผุธรพ.TNH2 เปิดบริการ ปี66

TNH กลุ่ม 4.31 พันลพ.ผุธรพ.TNH2 เพิ่มขีดความสามารถให้บริการ คาดเปิดบริการปี66 ซึ่งหลัง TNH2 เปิด จะทำให้รพ.TNH1+TNH2 รองรับผู้ป่วยในได้ 300 เตียง/วัน-นอก 3 พันคน/วัน

นางดารณี กับแก่น รองผู้อำนวยการบริหาร สายงานบัญชี และการเงิน บริษัท โรงพยาบาลไทยนครินทร์ จำกัด (มหาชน) TNH เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการลงทุนโครงการโรงพยาบาลไทยนครินทร์ 2 ซึ่งเป็นการก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลหลังใหม่ หรือโรงพยาบาลไทยนครินทร์ 2 (TNH2) คิดเป็นมูลค่าโครงการประมาณ 4,318.40 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัทจะเริ่มดำเนินโครงการภายหลังจากที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ซึ่งจะจัดขึ้นในวันที่ 15 พ.ย.61

สำหรับโรงพยาบาลไทยนครินทร์ 2 เป็นอาคารสูง 14 ชั้น ตั้งอยู่บนที่ดินขนาด 16 ไร่ 3 งาน 19.5 ตารางวา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัท

บริเวณติดกับด้านหลังของอาคารโรงพยาบาลไทยนครินทร์ในปัจจุบัน ที่ตั้งอยู่บนถนนบางนา-ตราด กม. 3.5 แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพฯ สามารถรองรับผู้ป่วยในได้ประมาณ 300 เตียง/วัน ซึ่งคาดการณ์ว่าจะใช้ระยะเวลาดำเนินการประมาณ 5 ปี โดยจะเปิดให้บริการในปี 2566

โครงการนี้จะทำให้โรงพยาบาลไทยนครินทร์ มีความสามารถในการให้บริการเพิ่มขึ้น โดยจะขยายเป็นศูนย์ทางการแพทย์ครบวงจรในด้านหลัก 8 ด้านด้วยกัน ได้แก่ ศูนย์ส่องและระบบประสาท ศูนย์หัวใจ ศูนย์จักษุ ศูนย์มะเร็งรังสีและรังสีรักษา ศูนย์กระดูกและข้อ ศูนย์ไตและทางเดินปัสสาวะ ศูนย์ทางเดินอาหาร และศูนย์เบาหวานและต่อมไร้ท่อ โดยการขยายเป็นศูนย์ครบวงจรจะช่วยให้ผู้ป่วยสามารถเข้ามารับการรักษาโรคที่มีความเฉพาะทางมากยิ่งขึ้น และมีความหลากหลายของการให้บริการที่มากขึ้น และสามารถเข้ารับการรักษาโรคที่โรงพยาบาลไทยนครินทร์ได้แบบแห่งเดียวเบ็ดเสร็จ (One-stop service) นอกจากนี้ บริษัทจะให้ความสำคัญกับการขยายศูนย์เพื่อรองรับผู้ใช้บริการกลุ่มผู้สูงอายุ ซึ่งเป็นกลุ่มผู้ใช้บริการที่มีแนวโน้มเข้าใช้บริการที่สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TNH กลุ่ม 4.31 พันลบ. ผุ่รพ.TNH2 เปิดบริการ ปี66

ทั้งนี้ หลังจากโรงพยาบาลไทยนครินทร์ 2 เปิดดำเนินการ จะทำให้ภาพรวมโรงพยาบาลไทยนครินทร์ สามารถรองรับผู้ป่วยในได้ประมาณ 300 เตียง/วัน และรองรับผู้ป่วยนอกได้ประมาณ 3,000 คน/วัน (ปัจจุบันรองรับผู้ป่วยในได้ 190 เตียง/วัน และรองรับผู้ป่วยนอกได้ 2,000 คน/วัน) โดยบริษัทจะย้ายเตียงผู้ป่วยในมาอยู่ที่ TNH2 และขยายการให้บริการรักษาพยาบาลของ TNH มายัง TNH2

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 1) อาคารโรงพยาบาลแห่งใหม่จะเพิ่มความสามารถในการให้บริการผู้ป่วยนอกจากเดิม 2,000 คนต่อวัน เป็น 3,000 คนต่อวัน และการให้บริการผู้ป่วยใน จากเดิม 190 เตียงต่อวันไปเป็น 300 เตียงต่อวัน เพื่อรองรับการขยายตัวจอสังคมผู้สูงอายุ การเพิ่มขึ้นของชั้นกลางที่มีอำนาจซื้อสูง และการขยายตัวของชุมชนเมือง การลงทุนในครั้งนี้จะเพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้ในอนาคตของบริษัทฯ 2) TNH2 จะเพิ่มความสามารถในการแข่งขันในอุตสาหกรรมการให้บริการ

ทางการแพทย์ให้กับบริษัทได้มากขึ้น โดยโรงพยาบาลไทยนครินทร์ จะขยายศูนย์ทางการแพทย์แบบครบวงจรมากกว่า 8 ศูนย์ด้วยกัน โดยการขยายเป็นศูนย์ครบวงจรจะช่วยให้ผู้ป่วยสามารถเข้ามารับการรักษาโรคที่มีความเฉพาะทางมากยิ่งขึ้น มีความหลากหลายของการให้บริการที่มากขึ้น และสามารถเข้ามารับการรักษาโรคที่โรงพยาบาลไทยนครินทร์ได้แบบแห่งเดียวเบ็ดเสร็จ (One-stop service) นอกจากนี้ยังสามารถรองรับผู้ให้บริการกลุ่มผู้สูงอายุ ซึ่งเป็นกลุ่มผู้ใช้บริการที่มีแนวโน้มเข้าใช้บริการที่สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง 3)รักษาความเป็นผู้นำโรงพยาบาลเอกชนชั้นนำในโซนกรุงเทพตะวันออกที่มีศักยภาพ และสามารถรองรับและให้บริการรักษาพยาบาลแก่ประชาชนทั้งในประเทศและต่างประเทศได้

สำหรับแหล่งเงินทุนจะมาจากกระแสเงินสดภายในบริษัทและเงินกู้ยืมบางส่วน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

TAPAC แฉงบQ3 (สิ้นสุด 31 ก.ค.61)

กำไรรอบ 51.23% ตามรายได้หด

เฟื่องเริ่มต้นธุรกิจค้าปลีก

นายโสฬส ตั้งในธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทาพาโก้ จำกัด (มหาชน) **TAPAC** เปิดเผยว่า ตามที่บริษัท ทาพาโก้ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ได้จัดทำและนำเสนองบการเงินไตรมาส 3/2561 ของบริษัท และบริษัทย่อย สำหรับรอบระยะเวลาสิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2561 ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้วนั้น บริษัทฯ ใคร่ขอชี้แจงข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยไตรมาส 3/2561 กล่าวคือ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิ 29.815 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไร 61.134 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 51.23 โดยมีสาเหตุหลักและรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายสินค้าและให้บริการผลิตภัณฑ์พลาสติก, แม่พิมพ์ ธุรกิจค้าปลีก (เริ่มมีรายได้ในเดือนเมษายน 2561) และขายที่ดินโดยบริษัทย่อยประเทศสวีเดน ทั้งสิ้น 261.073 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนซึ่งมีรายได้จากการขายสินค้าและให้บริการอยู่ที่ 311.187 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 16.10 โดยมีรายได้ ลดลงในส่วนรายได้จากการขายที่ดินในสวีเดน ที่ลดลงกว่าปีก่อนเป็นมูลค่า 114.027 ล้านบาท และทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ 3.05

2. บริษัทย่อย C4Hus AB มีรายได้ค่าก่อสร้างอยู่ที่ 247.905 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 38.44 ขณะเดียวกัน ก็มีต้นทุนค่าก่อสร้างอยู่ที่ 232.83 ล้านบาทโดยอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากปีก่อนร้อยละ 0.71 สาเหตุหลักเกิดจากภาวะเศรษฐกิจของประเทศสวีเดนก่อนการเลือกตั้ง

และผลกระทบจากสถานะเศรษฐกิจของ ยุโรป

3. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายการขายและบริหารอยู่ที่ 56.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งอยู่ที่ 54.054 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.41 อันเนื่องมาจากเป็นช่วงเริ่มต้นของธุรกิจค้าปลีก

4. บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินอยู่ที่ 4.732 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งอยู่ที่ 5.067 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 6.61 เนื่องจากบริษัทฯ ได้นำเงินจากการเพิ่มทุนไปชำระคืนหนี้สินระยะสั้น

อนึ่ง ก่อนหน้านี้ TAPAC แจ้งตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ถึงที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ทาพาโก้ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561 มีมติอนุมัติให้ บริษัท ซีโพรคอร์ปอเรชั่น จำกัด ("C4C") (เป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ เพิ่งจัดตั้งขึ้น โดยมีบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 เข้าทำรายการซื้อหุ้นสามัญเดิมจำนวน 23,000 หุ้นของ บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("PTC") ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 23.00 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของ PTC โดยเป็นการซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิมของ PTC ซึ่งได้แก่ บริษัท ไกรไวด์เดอร์ แคปปิตอล จำกัด ("GWC") ในราคาเสนอซื้อหุ้นละ 5,200 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาทต่อหุ้น) รวมเป็นมูลค่าซื้อหุ้นสามัญของ PTC ทั้งสิ้น 119,600,000 บาท โดยคาดว่าบริษัทฯ จะเข้าทำรายการแล้วเสร็จภายในเดือน ตุลาคม 2561

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

TAPAC แฉ Q3 (สิ้นสุด 31 ก.ค.61)

กำไรรอบ 51.23% ตามรายได้หด

เพิ่งเริ่มต้นธุรกิจค้าปลีก

ผู้ซื้อ : บริษัท ซีโพร คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("C4C") ซึ่งเป็นบริษัทลูกของ บริษัทฯ โดยมีบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99

ผู้ขาย : บริษัท โกรไวต์เดอร์ แคปิตอล จำกัด ("GWC")

ความสัมพันธ์กับบริษัทจดทะเบียนระหว่าง C4C และ GWC ไม่เคยมีความสัมพันธ์ใดๆ และไม่ถือเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้อง และ ประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ดำเนินธุรกิจค้ำหน้า มั่นเชื้อเพลิงโดยเป็นตัวแทนในการกระจายน้ำมันให้กับผู้ใช้และสถานีบริการ น้ำมันในแถบจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทยเป็นหลัก โดยให้บริการ รับ เก็บ จ่าย ผลิตภัณฑ์น้ำมันสำเร็จรูป ซึ่งได้แก่ น้ำมันกลุ่มไวไฟ (Mogas) น้ำมันกลุ่มดีเซล เอทานอล ไบโอดีเซล และน้ำมันสำเร็จรูป อื่นๆ ปัจจุบัน PTC มีสัญญาเป็นตัวแทนในการให้บริการกระจายน้ำมันกับคู่สัญญา ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายน้ำมันรายใหญ่รายหนึ่งของประเทศไทย

TAPAC ระบุว่า สิ่งตอบแทนของการเข้าทำรายการได้มาซึ่งหุ้นสามัญ ของ PTC ดังกล่าว ได้แก่ เงินสดจำนวนรวม 119,600,000 บาท โดยแหล่งที่มาของเงินทุนจะมาจากระแสเงินสดของบริษัทฯ

ด้านผลประโยชน์ที่เกิดจากการซื้อสินทรัพย์ดังกล่าว เป็นการลงทุนในกิจการที่มีรายได้และกำไรอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอดและอยู่ในระดับที่ค่อนข้างแน่นอน จากการที่ PTC เป็นผู้ให้บริการจำหน่ายน้ำมันซึ่งมีสัญญาการให้บริการระยะยาวกับผู้ประกอบการเอกชนรายใหญ่รายหนึ่ง ประกอบกับความต้องการใช้น้ำมันของผู้บริโภคจะยังคงมีอย่างต่อเนื่องและมีแนวโน้มที่จะเติบโตเพิ่มมากขึ้นด้วย

หาก PTC มีผลประกอบการที่ดีและมีกำไรอย่างต่อเนื่อง การลงทุนในหุ้นสามัญของ PTC จะทำให้บริษัทรับรู้ผลประกอบการกำไรที่เพิ่มมากขึ้นจากการรับรู้ส่วนต่างมูลค่าเงินลงทุนตามสัดส่วนใน PTC

บริษัทขอรับรองว่าข้อความในสารสนเทศฉบับนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ ได้จัดทำขึ้นด้วยความรอบคอบและระมัดระวัง โดยยึดถือผลประโยชน์ของผู้ถือหุ้นเป็นสำคัญ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WICE ดีเดย์ ต.ค.นี้

ลุยธุรกิจโลจิสติกส์ขนส่งข้ามพรมแดน

นางสาวปรมาภรณ์ จ่านงสุข

เลขานุการบริษัท บริษัท ไวส์โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) **WICE** เปิดเผยว่าตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ไวส์โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าทำสัญญาร่วมทุน (Joint Venture Agreement) และจัดตั้งบริษัทร่วมทุนแห่งใหม่ในชื่อ บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด (Euroasia Total Logistics Co.,Ltd.) เพื่อดำเนินธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ขนส่งข้ามพรมแดน (Cross – Border Transport Services) ระหว่างประเทศจีน ฮองกงและเอเชียตะวันออกเฉียงใต้

บริษัทฯ ขอแจ้งความคืบหน้าให้ทราบว่า บริษัทฯ และผู้ร่วมทุนได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทร่วมทุนดังกล่าว ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2561

ทั้งนี้คาดว่าจะ บริษัทร่วมทุน จะเริ่มดำเนินการกิจการได้ในเดือนตุลาคม 2561 เป็นต้นไป

อุ.พัลลภ (ประเทศไทย) ออกบท

วิเคราะห์ เปิดเผยว่า บริษัท ไวส์โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) WICE 1H61 กำไร -3.1% y-y เป็น 48.23 ล้านบาท เป็นผลจากอัตราค่าขนส่งลดลง จากงานที่ bid ชนะและการให้บริการขนส่งทางบก ระหว่างประเทศ (Cross Border) ที่มีมาร์จิ้นต่ำลง โดย 1H61 รายได้โต 19% เป็น 815 ล้านบาท โดยการให้บริการขนส่งทางทะเล (Sea Freight) -11.3% เนื่องจากลูกค้าเปลี่ยนการขนส่งไปทางอากาศและทางบก ทำให้การขนส่งทางอากาศ (Air Freight) +58.7% และยังรวมงบของ UWT เข้ามาตั้งแต่ต้นปี การให้บริการศุลกากร/โลจิสติกส์ +30.2% อัตราค่าขนส่งต้นรวมลดลงจาก 25% เป็น 22.4% จากการให้ Cross Border มากขึ้นและการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมช่วง peak season ของสายเดินเรือและสายการบิน ทำให้ต้นทุน +23.1% ประกอบกับการขยายงานและรวมงบ UWT ทำให้ค่าใช้จ่ายบริหาร +27.5%

ปกติครึ่งปีหลังจะเป็น high season ของธุรกิจ โดยเฉพาะช่วงคาบเกี่ยวใน 2Q-3Q โดยแนวโน้ม 3Q61 คาดจะเห็นรายได้ที่ดีขึ้นทั้ง q-q และ y-y

จากปริมาณงานที่เพิ่มขึ้นและได้สัญญาการบริหารคลังสินค้าของลูกค้าที่ชลบุรี พื้นที่ 9,600 ตรม. มูลค่าสัญญาที่ราว 40 ล้านบาท/ปี ซึ่งเริ่มงานไปในเดือน ส.ค., อยู่ระหว่างการเจรจาลูกค้ารายใหม่ อีก 3-4 รายมาใช้บริการ และยังได้ประโยชน์จากการรวมงบของ UWT (ปัจจุบันเปลี่ยนชื่อ Wice Logistics (Hong Kong) เข้ามา รวมถึงได้ทำงานร่วมกันมากขึ้น โดยได้เริ่มโอนงานจากซัพพลายเออร์เดิมในจีนให้กับ UWT ราว 20% ใน 2Q61 และคาดว่าจะครึ่งปีหลังจะโอนงานให้ไม่น้อยกว่า 50% ของงานทั้งหมดในจีน หรือราว 100 ล้านบาท น่าจะส่งผลดีต่ออัตรากำไรของบริษัท ประกอบกับใน 4Q60 มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเข้าซื้อหุ้น UWT ที่เป็นค่าใช้จ่ายครั้งเดียวที่ 9.2 ล้านบาท คาดกำไรใน 2H61 จะดีขึ้นทั้ง h-h และ y-y ส่วนประเด็นสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯ-จีน ยังไม่เห็นผลกระทบ โดยบริษัทเฝ้าติดตามใกล้ชิด อย่างไรก็ตาม กลับเห็นการนำเข้า-ส่งออกระหว่างเอเชียตะวันออกเฉียงใต้กับจีนมากขึ้น จะส่งผลดีต่อ WICE ที่เส้นทางจีนฮองกงคิดเป็น 36% ของรายได้



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WICE ดีเดย์ ต.ค.นี้

ลุยธุรกิจโลจิสติกส์ขนส่งข้ามพรมแดน

หลังจากที่ได้ให้บริการขนส่งทางบกระหว่างประเทศ (Cross Border) ทำให้เห็นการขนส่งด้านนี้มีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง จึงจัดตั้งบริษัทร่วมทุน "ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์" มีทุนเริ่มต้น 70 ล้านบาท และ WICE ถือหุ้น 40% จะจัดตั้งเสร็จในเดือน ก.ย. ดำเนินงานได้ปลายปี 2561 เริ่มแรกจะขนส่งระหว่างประเทศสิงคโปร์ มาเลเซีย ไทย ลาว เวียดนาม และจีน จากนั้นจะขยายให้ครอบคลุมเอเชียตะวันออกเฉียงใต้รวมถึงฮ่องกง ซึ่งยูโรเอเชียจะเป็นตัวสร้างการเติบโตในปี 2562 และต้นปีหน้าจะมีความชัดเจนในเรื่องพันธมิตรที่อยู่ระหว่างเจรจา 2-3 รายเพื่อต่อยอดธุรกิจขนส่ง

แม้ในครึ่งปีหลังมีทิศทางฟื้นตัวที่ดีขึ้น แต่เนื่องจากครึ่งปีแรกที่กำลังออกมาต่ำกว่าที่คาดไว้ จึงต้องปรับประมาณการลง โดยปรับคาดการณ์รายได้เป็น 1,757 ล้านบาท และปรับกำไรลงเป็น 117 ล้านบาท จากเดิมที่คาดไว้ 151 ล้านบาท เติบโต 30.5% y-y ราคาพื้นฐานใหม่อยู่ที่ 5.20 บาท อิง P/E เฉลี่ยที่ 29 เท่า ยังมี upside อยู่ จึงปรับคำแนะนำขึ้นจาก "ถือ" เป็น "ทยอยซื้อ"

บล.หลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ ออกบทวิเคราะห์ ระบุว่า WICE แนวโน้มกำไร 2H18E จะเด่น

ขึ้น คาดโต 80% YoY และ 50% HoH เพราะเป็น high seasonal ของธุรกิจ และ Synergy กับ UWT ที่เพิ่มขึ้น เราคงประมาณการแนวโน้มกำไร 3 ปีข้างหน้าโต 27% ต่อปี ฐานะการเงินแข็งแกร่ง มีเงินสดในมือ 0.42 บาท/หุ้น เราปรับมูลค่าพื้นฐานเป็นปี 2019E ที่ 5.90 บาท (PER 25 เท่า) ราคาหุ้นมี Upside 27% คาดอัตราปันผลตอบแทน 3% ต่อปี คงคำแนะนำ "ซื้อ"

อนึ่ง ก่อนหน้านั้น **นายชอุบ คณสุนทร** กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ WICE เปิดเผยว่า บริษัทคาดว่าจะผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 3/2561 มีแนวโน้มเติบโตกว่าช่วงเดียวกันของปี 2560 และผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งปีหลังมีแนวโน้มเติบโตกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากเป็นช่วงที่เข้าสู่ไฮซีซั่นของธุรกิจ อีกทั้งบริษัทได้มีการเซ็นสัญญาจ้างงานจากผู้ผลิตแ่งโซลาร์เซลล์รายใหญ่ที่สุดของประเทศจีน เพื่อให้บริการบริหารจัดการคลังสินค้าและขนส่งสินค้า มีมูลค่าราว 40 ล้านบาท เป็นระยะเวลา 1 ปี ซึ่งจะมีการรับรู้รายได้ราว 20 ล้านบาทเข้ามาในช่วงครึ่งปีหลัง ส่วนอีก 20 ล้านบาทที่เหลือจะทยอยรับรู้ในปีถัดไป

พร้อมกันนี้บริษัทยังคงมั่นใจว่ารายได้ในปีนี้จะเติบโต 30 % อยู่ที่ประมาณ 1,800 ล้านบาท ตามเป้าหมายที่วางไว้ จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 1,402.33 ล้านบาท

ในขณะเดียวกันบริษัทมองว่าสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกากับจีน จะเป็นปัจจัยบวกต่อประเทศไทยเป็นอย่างมาก จากการที่ผู้ประกอบการในจีนมีการย้ายฐานผลิตมายังประเทศไทย อีกทั้งในปัจจุบันอัตราแลกเปลี่ยนเริ่มมีเสถียรภาพมากขึ้น ซึ่งค่าเงินบาทเคลื่อนไหวที่ระดับ 32-33 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ถือเป็นปัจจัยบวกต่อธุรกิจของบริษัทจำนวนมาก จากปี 2560 ค่าเงินบาทเคลื่อนไหวที่ระดับ 30 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ

นอกจากนี้บริษัทอยู่ระหว่างเจรจากับลูกค้ารายใหม่ ซึ่งเป็นลูกค้ารายใหญ่ประมาณ 4-5 ราย เป็นบริษัทขนาดใหญ่ข้ามชาติในแถบเอเชียแปซิฟิก ที่มีการจัดตั้งสำนักงานในประเทศไทย คาดว่า จะมีความชัดเจนในช่วงไตรมาส 4/2561 และบริษัทยังอยู่ระหว่างศึกษาที่จะเจรจาร่วมทุนกับพันธมิตรในแถบเอเชียแปซิฟิก 2-3 ราย เพื่อต่อยอดธุรกิจโลจิสติกส์ คาดว่า จะมีความชัดเจนภายในปี 2562



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 825 วันที่ 17 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ปรับตัวขึ้นต่อ!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

ปรับตัวขึ้นต่อ!! ยังคงบวกต่อเนื่องเจ้าคะ สำหรับตลาดเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา แรงหนุนจากประเด็นการเลือกตั้งที่ชัดเจน ทำให้มีแรงซื้อหุ้นใหญ่เข้ามาช่วยผลักดันภาพรวมตลาด แต่ประเด็นสงครามการค้ายังคงกดดัน ทำให้ตลาดบ้านเรายังไม่ไปได้ไกลนัก มาปิดที่ 1,722.21 จุด บวก 4.25 จุดเจ้าคะใครที่ตกรถซื้อหุ้นไม่ทัน ไม่ต้องเสียใจนะเจ้าคะ แนะนำให้รอจังหวะอ่อนตัวเจ้าคะ และถึงแนวรับต้องกล้ารับนะเจ้าคะ มาลุ้นแนวต้านต่อไปเจ้าที่ 1,730 จุดเจ้าคะ

มาดู 3 หุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าขวัญใจชาว wall street กันเจ้าคะ สำหรับ GULF BGRIM และ EA กอดคอกันบวกต่อเนื่อง ตัวแรก GULF พุ่งขึ้นมาทำไฮ 71.50 บาท และย่อมาปิดที่ 70.50 บาท บวกขึ้นมา 1.44% เจ้าคะ ตามที่เจ็บบอกไว้เปะอีกทั้งยังมีข่าวดี จ้าง กฟผ.คุมงานก่อสร้างโรงไฟฟ้าIPP 2 แห่ง กำลังผลิตรวม 5 พัน MW รองรับธุรกิจที่เติบโตอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ งานนี้เรียกได้ว่าไม่มีหุ้นไม่ได้กันแล้วเจ้าคะ ส่วน BGRIM บวกขึ้นมาได้แรง 3 วันทำการเจ้าคะล่าสุดปิดที่ 27.50 บาท ขยับขึ้นมา 2.80% มีล้นเทสแนวต้าน 30.00 บาทกันเจ้าคะ และมีข่าวเซ็น PPA โซลาร์ฟาร์มเวียดนาม 420 MW คาด COD มี.ย.62 เจ้าคะ และ EA ตั้งแต่เบรกทะเล 40.00 บาท ที่เจ็บบอกไปดูริศมี น่าจับตาอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 44.75 บาท บวกขึ้นมา 5.92% โดยมีแนวต้านใหญ่ที่ 50.00 บาทให้ได้ลุ้นกันต่อ จับตากันให้ดีเจ้าคะสำหรับหุ้นเด่นโรงไฟฟ้าสุดแซบทั้ง 3 ตัวเจ้าคะ

มาต่อกันที่ประเด็นร้อนเจ้าคะ สำหรับค่ายมือถือสีฟ้า DTAC เกี่ยวกับปัญหาที่ก่อนหน้านี้ บอร์ด "กสทช." มีมติไม่เยียวยาคลื่น 850 MHz ส่งผลให้ลูกค้าเพียง 9.4 หมื่นรายอาจซบดับ ซึ่งทำให้ราคาหุ้นร่วงลงไปในช่วงกลางสัปดาห์ เจ้าคะ ก่อนที่ปลายวันศุกร์ที่ศาลปกครองกลาง สั่งคุ้มครองลูกค้า DTAC ชั่วคราวถึง 15 ธ.ค.61 เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนลูกค้าที่ยังไม่ได้โอนย้ายคลื่นและเสียงซิมดับ ซึ่งก็ส่งผลให้หุ้น DTAC เด้งได้แรงในวันศุกร์ที่ผ่านมาเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 45.75 บาท และย่อมาปิดที่ 44.50 บาท บวกขึ้นมา 4.09% งานนี้สาวก DTAC ยัง

เบาใจ หายใจหายใจคอได้คล่องขึ้นมาน้อยกันนะเจ้าคะ ที่สำคัญยังคงมีลุ้นวิ่งกันต่อในสัปดาห์นี้เจ้าคะ

มีข่าวดีให้ได้เก็งกำไรกันตลอดเจ้าคะ สำหรับสินเชื่อดีอย่าง ASAP พุ่งขึ้นมาทำไฮ 6.40 บาท และย่อมาปิดที่ 6.30 บาท บวกขึ้นมา 4.13% เจ้าคะ รับข่าวดีแผนเพิ่มรถเช่าเป็น 2 หมื่นคัน หนุนรายได้ปี 63 โตเท่าตัว มีความเป็นไปได้จากตลาดเช่ารถยนต์ที่ยังมีโอกาสเติบโตสูง แคมเทคนิคแจ่มเบรกมาหน่อยๆเข้าตาเจ็บบ้างเลยเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อแนวต้าน 6.60 บาท ผ่านได้ปลิววเจ้าคะ

มาดูในส่วนของหุ้น MBK กันบ้างนะเจ้าคะ ล่าสุดราคาพุ่งขึ้นทำ ATH ใหม่ที่ 26.25 บาท และย่อมาปิดที่ 25.75 บาท ได้อย่างสวยงามสดดงามเจ้าคะ และยังมีประเด็นปันผลระหว่างกาล ที่ 0.37 บ./หุ้น ขึ้น XD 19 ก.ย.นี้ จับตากันเจ้าคะ รอบนี้ถือว่าปันผลสูงมากเจ้าคะ งานนี้ไม่ต้องให้คุกกี้มาทำนายเจ็กก็ทำนายได้เจ้าคะว่าหุ้นไปต่อแน่นอน มาลุ้น ATH กันอีกสักตั้งนะเจ้าคะ

สุดท้ายขอวกกลับมาพูดถึงหวานเย็น ECF กันหน่อย เห็นหลายคนแอบบ่นว่าตลาดเขียวขจี พุ่งรับข่าวดีบวกไปตั้งเกือบ 40 จุด แต่ไหน ECF ถึงขยับขึ้นมาแค่นี้ ทำไมไม่วิ่งเหมือนตัวใหญ่ๆ แหมมพูดแบบนี้แสดงว่าไม่ใช่แฟนพันธุ์แท้ตัวนี้แน่นอน...ตลาดเขียวขนาดนี้คนก็ต้องไปโฟกัสที่ตัวใหญ่ๆ เพราะเป็นตัวพลัดดันดัชนี ECF ก็สะสมพลังพักไปก่อน วันไหนตลาดอืดอืดๆแดงๆเขียวๆวันนั้นแหละ ECF มักจะออกมาเป็นพระเอก เพราะตัวนี้ชอบสวนกระแส ทำอะไรที่แตกต่าง ดูตัวอย่างได้จากวันศุกร์ที่ผ่านมา พุ่งปรี๊ดขึ้นไปแตะ 8.85 บาท ก่อนจะย่อถดถอยลง คนที่ทนถือไม่ได้ กลับมาปิดที่ 8.70 บาท เจ็บบอกเลย ตัวนี้จากผลงานที่ผ่านมา ถ้าใครทนได้คุณชนะแน่นอน!!!! ส่วนสตอรี่ไม่ต้องพูดมากให้เจ็บบอ ไปหาอ่านตามข่าวกันได้เลยหรือใครมองภาพไม่ชัดเจ็บบอแนะนำให้ไปเปิดดูย้อนหลังได้ที่ Money Channel ที่สัมภาษณ์เฮียรักษ์ ได้อย่างน่าสนใจเลยทีเดียว รีบดูจะได้คุ้ยกันรู้เรื่อง...อิอิ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

